Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PORTARIA Nº 001/2021

Torna pública a lista de candidatos habilitados do Edital de Convocação

e Regimento para processo de eleição dos membros da sociedade civil no

Conselho Municipal de Cultura de Juazeiro/BA para o biênio 2021-

2023.

O SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES, DE JUAZEIRO, ESTADO
NA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º.  Tornar pública, nos termos da Lei nº 2.565/2015 que dispõe sobre a criação do
Conselho Municipal de Cultura - CMC, a lista de candidatos habilitados para o processo de Eleição
dos Conselheiros representantes da sociedade civil para fins de composição do Conselho Municipal
de Cultura em seus respectivos seguimentos.

I - Representante do Segmento das Artes Cênicas;

ELDER ERMI RODRIGUES FERRARI

EURIDES GERCINA MAIA DOS SANTOS

PAMILA QUELE DA SILVA

VICTOR THOMÁS BURH

II - Representante do Segmento de Música;

MOÉSIO ALLAN SANTOS BELFORT

WAGNER JOSÉ LEAL FERNANDES

III - Representante das Manifestações Culturais;

DIJMA MATOS MEDRADO

JOMAR BENVINDO DOS SANTOS

PEDRO HENRICK TIMÓTEO DA SILVA

IV - Representante do Segmento de Literatura e Pensamento;

JOÃO GILBERTO GUIMARÃES SOBRINHO

MARCOS SANTANA

V -  Representante do segmento de Patrimônio e Memória;

JOSÉ JORGE DOS SANTOS

JUCINEI DOS SANTOS MARTINS

VI -  Representante dos segmentos Áudio Visual e Artes Visuais;

Edição 1.995 | Ano 9
15 de abril de 2021

Página 21

PORTARIA - SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES

Certificação Digital: VSTJSYMV-C8Q8DSQK-D5YFWO01-D3DXEKKC
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

Página 2 de 2

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES
EDVALDO DE SOUZA

MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS

Juazeiro/BA, em 15 de Abril de 2021

SÉRGIO FERNANDES DOS SANTOS

Secretário de Cultura, Turismo e Esportes

Edição 1.995 | Ano 9
15 de abril de 2021

Página 22

Certificação Digital: VSTJSYMV-C8Q8DSQK-D5YFWO01-D3DXEKKC
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIA - SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES